
UCHWAŁA NR XLIV/373/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Grudziądz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2021 r., poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 i poz. 1648) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Grudziądz, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć w Urzędzie Gminy 
Grudziądz przy ul. Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do złożenia deklaracji w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub wytworzenia na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji 
ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

§ 3. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) deklaracja może być przesłana za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, 
zwanej ePUAP, w następujących formatach elektronicznych: doc, docx, gif, jpg/jpeg, pdf, rtf, iif/tiff, xml; 

2) format elektroniczny deklaracji oraz układ informacji i powiązań między nimi są zgodne z obowiązującym 
wzorem deklaracji w formie pisemnej; 

3) deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 
2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1797) lub podpisem
 potwierdzonym profilem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania  publiczne (Dz. U. z 2021 r., poz. 670 z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXII/209/2020 Rady Gminy Grudziądz z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 2376). 

Id: 041E9E35-451F-436C-BCE8-3ED59CB62756. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: 041E9E35-451F-436C-BCE8-3ED59CB62756. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do uchwały Nr XLIV/373/2021 

Rady Gminy Grudziądz z dnia 25 listopada 2021 r. 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB 
NIEBIESKIM KOLOREM 

 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) 

Składający: właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy lub właściciele nieruchomości niezamieszkałych,  

w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Termin składania: 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 

odpadów komunalnych, a w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty –  

do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana 

Miejsce składania: Urząd Gminy Grudziądz, ul. Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

1. Przyczyna złożenia deklaracji:   

     
□   pierwsza deklaracja 

Data powstania obowiązku opłaty (należy wpisać datę zamieszkania 

pierwszego mieszkańca na nieruchomości lub wytworzenia na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych) 

 

…………………………………………………………………………… 

(dzień, miesiąc, rok) 

□ zmiana danych będących podstawą ustalenia 

wysokości opłaty  

Data zaistnienia zmiany 

 

…………………………………………………………………………… 

(dzień, miesiąc, rok) 

□  korekta deklaracji  

Korekta deklaracji z dnia 

 

…………………………………………………………………………… 

(dzień, miesiąc, rok) 

B. NIERUCHOMOŚĆ, NA KTÓREJ WYTWARZANE SĄ ODPADY JEST: 
 

       
a) 

 

zamieszkała 
(właściciel takiej 

nieruchomości wypełnia 

część H.1) 

 

b) 

 

niezamieszkała 
(właściciel takiej 

nieruchomości wypełnia 

część H.2) 

 

c) 

 

w części zamieszkała 

oraz w części 

niezamieszkała 
(właściciel takiej 

nieruchomości wypełnia 

część H.1, H.2 i H.3)  

 

d) 

 

domek letniskowy lub 

inna nieruchomość 

wykorzystywana na cele 

rekreacyjno-

wypoczynkowe 
(właściciel takiej 

nieruchomości wypełnia 

część H.2) 
 

 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
(zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

□  właściciel     □  współwłaściciel     □     użytkownik wieczysty 

 □   jednostka organizacyjna, osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu            

 □   inny podmiot władający nieruchomością (proszę podać jaki) ……………………………………………………………………………. 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□    osoba fizyczna              □    osoba prawna           □    inny podmiot (proszę podać jaki) ………………………………………………… 

3. Nazwisko i imię (dot. osób fizycznych) 

4. Pełna nazwa (dot. osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawej) 

5. PESEL 6. NIP 7. REGON 

8. Telefon kontaktowy 9. Adres e-mail 

Id: 041E9E35-451F-436C-BCE8-3ED59CB62756. Podpisany Strona 1



 

E. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

10. Kraj 11. Województwo 
 
12. Powiat 

 

13. Gmina 14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 
 
19. Poczta  

 

20. Numer geodezyjny działki  

F. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
(wpisać, jeżeli jest inny niż adres podany w części E) 

21. Kraj 22. Województwo 

 

23. Powiat 

 
24. Gmina 25. Ulica 26. Nr domu 27. Nr lokalu 

28. Miejscowość 29. Kod pocztowy 

 

30. Poczta  

OŚWIADCZAM, ŻE NIERUCHOMOŚĆ WYPOSAŻONA JEST W PRZYDOMOWY KOMPOSTOWNIK,  

W KTÓRYM KOMPOSTUJĘ WYTWORZONE NA JEJ TERENIE BIOODPADY STANOWIĄCE 

ODPADY KOMUNALNE  

(dot. zabudowy jednorodzinnej zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 

 

                          
TAK                                  NIE 

 

 

G. INFORMACJA DOTYCZĄCA POSIADANIA KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO I 

KOMPOSTOWANIA W NIM BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE* 

 

H. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI* 
 

H.1. Dotyczy nieruchomości zamieszkałej* 
 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części E 

31. 

Stawka opłaty określona w uchwale Rady Gminy Grudziądz w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności 

32. 

Miesięczna kwota opłaty (iloczyn liczby osób wskazanej w poz. 31 i stawki 

opłaty z poz. 32) 

33. 

Stawka zwolnienia określona w uchwale Rady Gminy Grudziądz w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 

pojemności, dla nieruchomości, na której kompostowane są bioodpady 

34. 

Kwota zwolnienia z części miesięcznej opłaty dla nieruchomości, na której 

kompostowane są bioodpady (iloczyn liczby osób wskazanej w poz. 31 i stawki 

zwolnienia z poz. 34) 

35. 

Miesięczna kwota opłaty dla nieruchomości jednorodzinnych, na których 

bioodpady będą kompostowane w przydomowym kompostowniku (od kwoty  

z poz. 33  należy odjąć kwotę z poz. 35) 

36. 

MIESIĘCZNA KWOTA DO ZAPŁATY 
37. 

 

Id: 041E9E35-451F-436C-BCE8-3ED59CB62756. Podpisany Strona 2



 

H.2. Dotyczy nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne*  

(w tym domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  

oraz ROD-y zgodnie z art. 6j ust. 3ba i ust. 3d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 

 

LICZBA POJEMNIKÓW NA ODPADY KOMUNALNE  

POWSTAJĄCE NA NIERUCHOMOŚCI 
MIESIĘCZNA 

STAWKA OPŁATY 

ZA POJEMNIK 

KWOTA DO 

ZAPŁATY ZA 

MIESIĄC RODZAJ ODPADÓW TYP POJEMNIKA 
LICZBA 

POJEMNIKÓW 

1 2 3 4 
5  

(3x4) 

ZMIESZANE 

60 l 
38. 39. 40. 

120 l 
41. 42. 43. 

240 l 
44. 45. 46. 

1100 l 
47. 48. 49. 

METALE I 

TWORZYWA 

SZTUCZNE 

60 l 
50. 51. 52. 

120 l 
53. 54. 55. 

240 l 
56. 57. 58. 

1100 l 
59. 60. 61. 

PAPIER 

60 l 
62. 63. 64. 

120 l 
65. 66. 67. 

240 l 
68. 69. 70. 

1100 l 
71. 72. 73. 

SZKŁO 

60 l 
74. 75. 76. 

120 l 
77. 78. 79. 

240 l 
80. 81. 82. 

1100 l 
83. 84. 85. 

BIOODPADY 

60 l 
86. 87. 88. 

120 l 
89. 90. 91. 

240 l 
92. 93. 94. 

1100 l 
95. 96. 97. 

RAZEM KWOTA DO ZAPŁATY ZA MIESIĄC 
98. 

 

 

H.3. Dotyczy nieruchomości w części zamieszkałej i w części niezamieszkałej*  
(dotyczy nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, o której mowa w części H.1, a w części nieruchomość,  

o której mowa w części H.2) 
 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji, odpady komunalne powstają  

w sposób określony w częściach H.1 (część zamieszkała) i H.2 (część niezamieszkała).  
 

99. Kwota opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

wynosi ………………………………………………………………..…..zł  
                                                  (należy wpisać sumę opłat z części H.1 i H.2) 

  

(słownie ………………………………………………………………….....) 

 

Id: 041E9E35-451F-436C-BCE8-3ED59CB62756. Podpisany Strona 3



 

 

I. OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Grudziądz, Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz, 

ug@grudziadz.ug.gov.pl 
2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować 

we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl 

lub pisemnie na adres Administratora. 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie organizacji  odbioru odpadów 

komunalnych, w tym pobieranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji praw oraz 

obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit.c RODO) oraz ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.). 

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:  

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie 

danych osobowych (RODO). 

8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9. Dane osobowe będą ujawniane osobom działającym z upoważnienia administratora, mającym dostęp do danych 

osobowych i przetwarzającym je wyłącznie na polecenie administratora, chyba, że wymaga tego prawo UE lub prawo państwa 

członkowskiego. 

10. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie zawartej umowy powierzenia między 

Administratorem, a podmiotem zewnętrznym: LogicSynergy, podmiot odbierający odpady wyłoniony w przetargu na podstawie 

PZP, dostawcy usług poczty elektronicznej, dostawcom usług informatycznych w zakresie systemów księgowo-ewidencyjnych, 

firmie zapewniającej obsługę archiwistyczną, brakowania dokumentacji (w tym tej przetwarzanej w systemach 

informatycznych), Miejskim Wodociągom i Oczyszczalni Sp. z o.o., Urzędowi Miejskiemu w Grudziądzu na podstawie 

porozumienia międzygminnego. Ponadto dane osobowe są ujawniane dostawcy usług pocztowych w przypadku korespondencji 

prowadzonej drogą pocztową, a także podmiotom lub organom uprawnionym wyłącznie na podstawie przepisów prawa.  

 

J. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 

DEKLARACJĘ 

 

 

100. Data wypełnienia deklaracji 101. Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska, pieczątki osoby upoważnionej) 

K. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 
 

 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r., poz. 1427 z późń. zm.). 

2. Właściciele nieruchomości, współwłaściciele, użytkownicy wieczyści, jednostki organizacyjne, osoby posiadające nieruchomość 

w zarządzie lub użytkowaniu oraz inne podmioty władające nieruchomością są zobowiązani złożyć do Wójta Gminy Grudziądz 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.  

3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Id: 041E9E35-451F-436C-BCE8-3ED59CB62756. Podpisany Strona 4

mailto:inspektor@cbi24.pl


 

w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odapdami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

4. Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za okres wsteczny z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w pkt 3. Przepisu tego nie stosuje się również  

w sytuacji, gdy właściciel nieruchomości złoży nową deklarację zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

5. W sytuacji, gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym 

miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. 

6. W przypadku, gdy ulegną zmianie dane osobowe właściciela nieruchomości, a także w przypadku konieczności zmiany uprzednio 

złożonej deklaracji wynikającej np. z zaniżenia lub zawyżenia opłaty, błędów rachunkowych i oczywistych pomyłek należy złożyć  

korektę deklaracji. 

7. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest płatna bez wezwania, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego 

po miesiącu, którego obowiązek zapłaty dotyczy na indywidualny numer rachunku bankowego w Banku Spółdzielczym Łasin nadany  

przy złożeniu pierwszej deklaracji. 

 

* OBJAŚNIENIA: 

 

Część G – dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym:  

1) w przypadku złożenia oświadczenia, że nieruchomość wyposażona jest w przydomowy kompostownik, w którym kompostuje się 

wytworzone na jej terenie bioodpady stanowiące odpady komunalne, właścicielowi takiej nieruchomości przysługuje zwolnienie z części 

miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawki zwolnienia określone są uchwałą Rady Gminy Grudziądz  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 

pojemnik o określonej pojemności; 

2) w przypadku złożenia oświadczenia, że nieruchomość wyposażona jest w przydomowy kompostownik, w którym kompostuje się 

wytworzone na jej terenie bioodpady stanowiące odpady komunalne, właściciel takiej nieruchomości nie będzie wyposażony przez 

gminę w pojemniki do zbierania bioodpadów oraz odpady te nie będą od niego odbierane z nieruchomości; 

3) w przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył oświadczenie, o którym mowa w pkt 1:  

a) nie posiada kompostownika przydomowego lub  

b) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym lub 

c) uniemożliwia Wójtowi Gminy Grudziądz lub osobie przez niego upoważnionej dokonania oględzin nieruchomości, w celu 

weryfikacji zgodności informacji złożonej w deklaracji ze stanem faktycznym,  

Wójt Gminy Grudziądz stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia, o którym mowa w pkt 1, która następuje od pierwszego 

dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek, o których mowa w ppkt a-c.  

Ponowne skorzystanie ze zwolnienia, o którym mowa w pkt 1, może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym 

decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia stała się ostateczna oraz wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

4) kto wbrew złożonej informacji, o której mowa w pkt 1, nie posiada kompostownika przydomowego lub nie kompostuje w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne podlega karze grzywny (art. 10 ust. 2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach – Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.). 

 

Część H.1 – dotyczy nieruchomości zamieszkałych, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub wielorodzinne oraz stale  

i czasowo zamieszkują mieszkańcy. Wyliczenie miesięcznej opłaty dla tego typu nieruchomości stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przypadającej na jednego mieszkańca, 

minus zwolnienie z części miesięcznej opłaty dla nieruchomości w przypadku kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku. 

Stawki określone są uchwałą Rady Gminy Grudziądz w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności. 

 

Część H.2 – obejmuje: 

1) nieruchomości niezamieszkałe, na których prowadzona jest wszelkiego rodzaju działalność (handlowa, usługowa, publiczna, 

rzemieślnicza lub inna); 

2) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 

roku, zgodnie z art. 6j ust. 3ba ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

3) ROD-y zgodnie z art. 6j ust. 3d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

4) każdą inną niezamieszkałą nieruchomość, na której powstają odpady komunalne (w tym cmentarze).  

Wyliczenie miesięcznej opłaty dla tego typu nieruchomości stanowi iloczyn liczby wszystkich pojemników o określonej pojemności odbieranych 

w ciągu miesiąca oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Stawki określone są uchwałą Rady Gminy Grudziądz w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik  

o określonej pojemności. 

 

Część H.3 – dotyczy właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub wielorodzinne oraz stale 

i czasowo zamieszkują mieszkańcy i równocześnie prowadzona jest wszelkiego rodzaju działalność (handlowa, usługowa, publiczna, 

rzemieślnicza lub inna). Wymieniona w części H.3 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat naliczonych  

w części H.1 i H.2.  

 

 

 

Id: 041E9E35-451F-436C-BCE8-3ED59CB62756. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Przedłożony projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Grudziądz ma na celu dostosowanie wzoru deklaracji 
do zapisów  znowelizowanej ustawy  z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.). Wzór deklaracji stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały. 

W porównaniu do poprzedniego wzoru deklaracji zmieniono układ graficzny, zwłaszcza w częściach 
dotyczących nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz częściowo zamieszkałych i częściowo 
niezamieszkałych. Do wzoru deklaracji wprowadzone zostało także oświadczenie, że osoba składająca 
deklarację kompostuje bioodpady w przydomowym kompostowniku, w związku z możliwością zwolnienia 
z części miesięcznej opłaty właścicieli nieruchomości, na której kompostowane są bioodpady stanowiące 
odpady komunalne.

Id: 041E9E35-451F-436C-BCE8-3ED59CB62756. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
	Uzasadnienie

